1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 10 «КАЗАЧОК» Г. НОВОКУБАНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

 Номер документа Дата утверждения

                                                     ПРИКАЗ 213 - О 01.09. 2023

Об утверждении состава бракеражной комиссии муниципального дошкольного

образовательного автономного учреждения детского сада № 10 «Казачок»

г. Новокубанска муниципального образования Новокубанский район

на 2023-2024 учебный год

В целях осуществлении административно-общественного контроля над

организацией  питания воспитанников, качеством доставляемых продуктов и

соблюдением санитарно-гигиенических требований при приготовлении и раздаче

пищи, пригодностью складских и других помещений для хранения продуктов

питания и условиями их хранения, правильностью составления меню, соответствием

пищи физиологическим потребностям детей в основных пищевых веществах,

соблюдением правил личной гигиены работниками пищеблока, а также  для

проведения объективной органолептической оценки готовой пищи и проверки

соответствия объёмов приготовленного питания объёму разовых порций и

количеству детей,  строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления

блюд в соответствии с десятидневным меню, выполнением норм и калорийности,

руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 2.4.3648-20 санитарно-эпидемиологических

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от

27 октября 2020 года № 32 «Об утверждении санитарноэпидемиологических правил

и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения"», приказом от 01.09.2023 №  200-О

«О режиме работы муниципального дошкольного образовательного автономного

учреждения детского сада № 10 «Казачок» г. Новокубанска муниципального

образования Новокубанский район на 2023 - 2024 учебный год»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить бракеражную комиссию муниципального дошкольного

образовательного автономного учреждения детского сада № 10 «Казачок»

г. Новокубанска муниципального образования Новокубанский район  на 2023-2024

учебный год в следующем составе:

2

1) Зеленко Игорь Олегович, заместитель заведующего по

административно-хозяйственной работе, - председатель бракеражной комиссии;

2) Третьякова Людмила Петровна, старший воспитатель, член ПК, -

заместитель председателя бракеражной комиссии;

3) Шапошникова Светлана Александровна, старшая медицинская сестра,

член ПК, - секретарь бракеражной комиссии;

4) Добровольская Галина Андреевна, председатель ПК, - член

бракеражной комиссии;

5) Шварц Елена Вячеславовна, представитель родительской

общественности, - член бракеражной комиссии.

2. Бракеражной комиссии обеспечить качественное проведение процедур

бракеражного контроля в соответствии с Положением о бракеражной комиссии

муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения детского

сада № 10 «Казачок» г. Новокубанска муниципального образования Новокубанский

район, утверждённым приказом от  01.09.2023 № 212 – О «Об организации питания

в муниципальном дошкольном образовательном автономном учреждении детском

саду № 10 «Казачок» г.Новокубанска муниципального образования Новокубанский

район в 2023-2024 учебном году».

3. Контроль над выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                            О.П. Синельникова

С приказом от 01.09.2023 № 213-О «Об утверждении состава бракеражной

комиссии муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения

детского сада № 10 «Казачок» г. Новокубанска муниципального образования

Новокубанский район  на 2023 - 2024 учебный год» ознакомлены: